

Referat fra møte i nærutvalget - kommunedel 1

Dato og tidspunkt: 12.november 2024, klokken 17.30 – 20.05

Sted: Knutepunkt Mjøndalen, Gamle Rådhusgata 1, Mjøndalen

Innbyggerrepresentanter til stede:

Monica Arnesen

Henrik Gran

Torill Sæterkvist Hansen

Bjarne Sundby

Brede Vissebråten Ålien

Politikerrepresentanter til stede:

Harald Flem (Krf)

Rune Fortun (Venstre)

Sigve Fredriksen (Sosialistisk Venstreparti)

Forfall innbyggerrepresentanter:

Nasim Rizvi

Genga Ramanathan

Møteleder: Bjarne Sundby, leder av nærutvalget

Referent: Per-Vidar Bjerke, lokal koordinator, Drammen kommune

Sak 25/24 Åpent kvarter

Kort beskrivelse: Åpent kvarter er en fast post i nærutvalgets fire årlige hovedmøter. Her gis fremmøtte innbyggere muligheten til å ta opp saker, og stille spørsmål til nærutvalget.

Ingen saker ble denne gang tatt opp under åpent kvarter.

Sak 26/24 Orienteringer fra lokal koordinator 2024

Kort beskrivelse: Orienteringer fra lokal koordinator i kommunedelen.

Henvendelser til/fra nærutvalget

Siden forrige hovedmøte har nærutvalget mottatt en rekke henvendelser fra administrasjonen i kommunen. Henvendelsene har vært om følgende saker: skolestrukturen i kommunen, skolerute for 2025/2026, utbyggingene i Åsen, og trafikksikkerhetsplanen.

Videre har det også kommet en invitasjon til et medvirkningsverksted i forbindelse med planer for rådhuskvartalet i Mjøndalen.

Det har også kommet en henvendelse som gjelder et forslag fra nærutvalget i kommunedel 9 (Skoger og Åskollen). Det er vist til at nærutvalgene bør ta ansvar for å mobilisere innbyggerne til å ta et positivt ansvar for å styrke «bolyst», omdømmet og oppvekstmiljøet lokalt. Det er derfor

foreslått at nærutvalgene får ansvaret for å arrangere lokale utviklingsverksteder i 2025. Det er tenkt at målet etter utviklingsverkstedene er konkrete lokale tiltak, og forslaget innebærer at nærmiljømidlene for 2025 avsettes til oppfølgingstiltak.

I nærutvalget for kommunedel 5 (Konnerud og Skoger vest) så har de vedtatt å arbeide med en sak som handler om tilgjengelighet for bevegelseshemmede på busser. Foranledningen er at VY har kjøpt inn ny busser hvor tilgjengeligheten ikke oppleves som god nok hverken for de som er avhengige av ganghjelpemidler som rullestol eller rullator, eller for de som har med barnevogn. Det er stilt spørsmål om et mulig samarbeid om denne saken.

Status medlemmer og åpne plasser i nærutvalget

Fire av innbyggerplassene i nærutvalget er nå på valg:

- to innbyggere som skal representere kommunedelens særegenhet
- en innbygger som skal representere kommunedelens barnefamilier
- en innbygger som skal representere de eldre i kommunedelen – en plass

Samtlige av disse fire plassene er besatt i dag. I tillegg er plassen som ungdomsobservatør på valg, og dette er en plass i utvalget som nå står ledig.

Erfaringsdeling nærutvalg 10.oktober 2024

Den 10.oktober ble det holdt en samling for innbyggere i nærutvalgene. Hensikten med samlingen var erfaringsdeling mellom kommunens 10 nærutvalg. I tillegg ble det holdt ulike arbeidsverksteder med temaer etter innspill fra nærutvalgene. Her deltok også kommunens ordfører.

Fra nærutvalget deltok Monica Arnesen og Torill Sæterkvist Hansen.

Handlings- og økonomiplan 2025 – 2028

Forslaget til handlings- og økonomiplan 2025 – 2028 ble lagt frem av kommunedirektøren den 5.november. Det er denne gang ikke rigget noen formell ordning for innspill fra nærutvalgene. Eventuelle innspill kan imidlertid sendes til gruppelederne i de politiske partiene.

Økonomisk bærekraft i kommunen

Nærutvalget har fortløpende blitt orientert om den politiske behandlingen av saken om økonomisk bærekraft i kommunen. Saken var sist oppe i kommunestyret den 29.oktober, og det handlet da om utredning av klimatiltak. Kommunedirektøren viste i saksfremlegget til at tiltak i klimabudsjettet til handlings- og økonomiplan 2024 - 2027 er vurdert, og at alle igangsatte klimatiltak har beviselig effekt. Det ble anbefalt at utredningstiltaket ikke utredes videre. Dette ble også enstemmig vedtatt.

Skolestrukturen i kommunen

Administrasjonen i kommunen har i denne saken holdt egne informasjons- og orienteringsmøter for nærutvalgene, og her har Bjarne Sundby og Brede Vissebråten Ålien deltatt.

Nærutvalget er også blitt orientert om den siste politiske behandlingen av saken der kommunestyret har vedtatt å sende ut forslag D «Legge ned Rødskog skole» og forslag G «Voksenopplæringen flytter ut av skolebygget» ut på høring.

Høringsperioden er fra 4. november til 29. desember. Etter planen kommer saken opp i kommunestyret i februar 2025. Lokal koordinator minnet om at det er varslet at det også vil komme forslag om justering av skolegrenser.

I møtet ble diskutert et mulig samarbeid med FAU ved de ulike skolene i kommunedelen, og eventuelt også med FAU ved barnehagene, om eventuelle høringsinnspill.

Trafikksikkerhetsplanen

Nærutvalget har gitt innspill om ønskede trafikksikkerhetstiltak på følgende strekninger:

- Strekningen Steinberg – Mjøndalen (inkl. passasje forbi Circle K)
- Drammensveien – Stadiongata
- Hagatjernveien opp mot Åsen skole

Kommende temaplaner

I kommunestyremøtet den 29.oktober ble det behandlet to mandatsaker:

- Temaplan for aldersvennlig Drammen
- Temaplan for folkehelse, levekår og inkludering

Lokal koordinator oppfordret nærutvalget til å begynne å tenke på hvem nærutvalget ønsker å involvere i forbindelse med eventuelle høringsinnspill.

Medvirkning Rådhuskvartalet i Mjøndalen

Nå åpner kommunen for at Rådhuskvartalet kan bli et nytt bolig- og byområde, med park og annen aktivitet. I den forbindelse inviteres det til et idéverksted hvor det vil bli gitt informasjon om det pågående reguleringsarbeidet, og hvor de fremmøtte kan komme med synspunkter og ideer til hva som skal skje på området. Idéverksted skal holdes den 26.november, og nærutvalget er spurt om å bidra med å spre informasjon om arrangementet.

Nærutvalgets vedtak

Nærutvalget ber lokal koordinator formidle at utvalget i utgangspunktet er positive til forslaget om lokale utviklingsverksteder. Intensjonen bak forslaget oppleves som godt, men det ønskes ikke at det tas av nærmiljømidlene til dette. Utvalget ser ellers forslaget i sammenheng med sakene om stedsutvikling og om trafikk- og kjøremønstret i Mjøndalen sentrum, og saken om Arbeidergata 14,16 og 18. Et utviklingsverksted våren 2025 kan passe inn i arbeidet med de nevnte sakene.

Det takkes ja til nærutvalget for Konnerud og Skoger vest (kommunedel 5) sin forespørsel om et samarbeid om saken om tilgjengelighet for bevegelseshemmede på busser. Det er Torill Sæterkvist Hansen som vil arbeide med saken for nærutvalget, sammen med Mette Hustad fra Nærutvalget for Konnerud og Skoger vest (kommunedel 5).

Nærutvalget ønsker fortsatt å være tett på sakene om skolestruktur og skolegrenser. Det vurderes å sende høringsinnspill, og det er aktuelt å samarbeide med FAU ved kommunedelens barnehager og skoler i denne saken.

Nærutvalget vil bidra til å spre informasjon om det kommende medvirkningsverkstedet i forbindelse med Rådhuskvartalet.

Sak 27/24 Status åpne saker i nærutvalget, utover prioriterte saker

Kort beskrivelse: Gjennomgang av åpne saker i nærutvalget utover utvalgets prioriterte saker.

De åpne sakene, utover prioriterte saker, er pr. 12.november 2024 disse:

- Vikhagan - bruk av området (målgrupper og aktiviteter)
- Ønske om barnetog lokalt på Steinberg på 17.mai
- Jernbanestasjonen på Steinberg
- E134 Steinberg - trafiksikkerhet og støy
- Konsekvenser av naturinngrep på Ytterkollen

Hver enkelt sak ble diskutert, og det besluttet om utvalget fortsatt skal ha den enkelte sak åpen og hvem som skal gjøre hva i saken videre.

Lokal koordinator orienterte om at innbyggertorg i kommunen ikke lenger ser Vikhagan som et aktuelt sted for en boccia-bane, men i stedet ser Wildenveys plass som en mulighet.

I saken om 17.maitog lokalt på Steinberg så hadde innbyggerrepresentant Brede Vissebråten Ålien mottatt et brev fra FAU i Steinberg barnehage, Steinberg IF og deler av FUG ved Steinberg skole. I brevet er det vist til et ønske om en feiring av nasjonaldagen som inkluderer alle på Steinberg, og et ønske om et lokalt 17.maitog slik det var tidligere. Det er også vist til en spørreundersøkelse der 153 av 158 spurte ønsker 17.maitoget tilbake lokalt på Steinberg.

Det er kjent for nærutvalget at Politiet tidligere har vist til at de ikke har ressurser og kapasitet til å være med på andre barnetog enn de som nå gjennomføres i Drammen kommune. Det ble i utvalget nå diskutert hvordan dette eventuelt kan løses. Videre ble det stilt spørsmål om FAU Steinberg også stiller seg bak ønsket om et lokalt 17.maitog på Steinberg. Lokal koordinator orienterte om at 17.mai komiteen i kommunen har sitt neste møte den 4.desember.

Jernbanestasjonen i Steinberg er en sak som opprinnelig var meldt inn til nærutvalget av «Aksjonsgruppa for bevaring av Steinberg stasjon». Det er vist til at behovet for tog har økt, og at det er sentralt i saken ettersom Steinberg som sted utvikles.

Saken E134 ved Steinberg handler om støy fra veien, og at dette er et problem som har blitt større etter at nye midtdelere kom på plass. Det er også meldt om huller og sprekker i støyskjermingen, og at dette forsterker problemet. Det ble i møtet bekreftet av innbyggere at støyen er et problem.

I saken om konsekvenser av naturinngrep på Ytterkollen så ble det presisert at det ønskes svar på om konsekvensene av å bryte morenelaget her er blitt vurdert.

Nærutvalgets vedtak

Nærutvalget ber lokal koordinator om at utvalget i neste hovedmøte orienteres om alle planer for oppgraderinger og endringer av Vikhagan. I saken om et ønsket 17.maitog på Steinberg så bes lokal koordinator om å bistå utvalget med å få svar på spørsmål om påkrevde sikkerhetstiltak, kostnader, og om dette er tiltak som må leveres av Politiet.

Nærutvalget støtter ønsket om å bevare Steinberg stasjon, og vil fortsatt følge saken. Øvrige saker

arbeides det videre med, og tidligere henvendelser til henholdsvis Statens vegvesen og Drammen kommune følges opp.

Nærutvalget ber om en ny gjennomgang av status for samtlige av disse sakene i neste hovedmøte.

Sak 28/24 Status nærutvalgets prioriterte saker

Kort beskrivelse: Nærutvalget prioriterer hvert år fem til syv saker, og ved hvert hovedmøte i utvalget så gjennomgås status for disse sakene.

For 2024 så er dette de prioriterte sakene:

- Veiavangen ungdomsskole – skolen som møteplass i kommunedelen
- Stedsutvikling i Mjøndalen sentrum
- Trafikk- og kjøremønsteret i Mjøndalen sentrum
- Arbeidergata 14, 16 og 18 i Mjøndalen – muligheter
- Likebehandling innen idretten – likeverdige vilkår mellom idrettslagene i kommunen
- Nærmiljøanlegg – prioritering oppgradering av eksisterende anlegg og nye anlegg
- Universell utforming – like muligheter for alle til å delta i arbeid, skole og fritid

I diskusjonen i nærutvalget så ble det vist til Kommunedirektørens forslag til handlings- og økonomiplan 2025-2028. Her ligger Veiavangen ungdomsskole inne som en av de største investeringene i perioden.

Når det gjelder saken om likebehandling av idretten, og likeverdige vilkår mellom idrettslagene, så ble det vist til at Drammen idrettsråd har pekt på at det trengs cirka 30 millioner kroner for å utjevne forskjellene mellom idrettslag som eier anlegg selv og de som bruker kommunale anlegg. Videre at det i forlaget til ny handlings- og økonomiplan ikke er lagt inn midler for å utjevne denne forskjellen, og at heller ikke ligger inne noen bidrag til nye idrettsanlegg.

Det ble i møtet diskutert hva som skal gjøres videre i denne saken som er en prioritert sak, og en sak hvor det samarbeides med nærutvalget i kommunedel 2 (Krokstadelva og Stenseth). Henrik Gran følger opp denne saken for nærutvalget, og tok opp et forslag om at ved salg av kommunale eiendommer i kommunedel 1,2 og 3 så burde deler av salgssummen brukes til idretten lokalt. Idrettslagene i tidligere Nedre Eiker eier anlegg selv, og dette kan bidra til å utjevne forskjellene mellom disse lagene og lag i kommunen som bruker kommunale anlegg.

I diskusjonen om stedsutvikling og trafikk- og kjøremønsteret i Mjøndalen sentrum så stilte Rune Fortun (V) et spørsmål om en mobilitetsplan kunne være en god idé og et godt verktøy. Lokal koordinator for kommunedelen orienterte om hvordan mobilitetsplaner viser hvordan transportbehovet i et bestemt område skal løses. Det ble videre diskutert hvordan et ønske om en mobilitetsplan eventuelt kan spilles inn. Det ble også stilt spørsmål om tiltak som utføres i sentrum nå er i henhold til den vedtatte områdereguleringen for Mjøndalen sentrum, og om hvordan innvirkning det har at arbeidet med Strandveien ikke er ferdig,

I saken om nærmiljøanlegg, og prosjektet der nærutvalgene er med og prioriterer oppgraderinger og etablering av nye anlegg, så avventes det nærmere beskjed fra Drammen kommune.

Det ble i møtet også tatt opp på at det er utfordringer med tanke på tilgjengelighet i sentrum i Mjøndalen. Spesielt gjelder dette tilgjengelighet for rullestol, ganghjelpemidler som rullator og barnevogn. Høye fortauskanter, sammen med inngangspartier som ikke er universelt utformet, gjør tilgjengeligheten i for eksempel Arbeidergata dårlig.

Nærutvalgets vedtak

Alle de prioriterte sakene følges opp videre, og status for hver og enkelt sak gjennomgås også ved første hovedmøte i 2025.

Det er tidligere vedtatt å gjennomføre et større åpent arrangement i 2025, og da med stedsutvikling i Mjøndalen som tema. Rune Fortun (V) holder foreløpig i dette for nærutvalget.

I saken om trafikk- og kjøremønster i Mjøndalen sentrum så ønskes det avklart om gjennomførte tiltak i Mjøndalen sentrum er i henhold til vedtatt områderegulering for området. Det ønskes også at kommunen redegjør for etableringen av høye fortauskanter i Mjøndalen sentrum, og hvordan det er tenkt i forhold til tilgjengelighet.

Universell utforming, og tiltak for å bedre tilgjengeligheten til butikker og næringsdrivende i Mjøndalen sentrum, tas også opp på nytt med Mjøndalen handel og serviceforening.

Forslaget om å bruke midler fra eventuelle salg av kommunale eiendommer i kommunedel 1, 2 og 3 til idretten i de samme kommunedelene konkretiseres, og sendes deretter til gruppelederne for de politiske partiene i kommunestyret i Drammen kommune.

Nærutvalget ber lokal koordinator om å følge opp saken om nærmiljøanlegg, og etterspørre en avklaring når det gjelder mulighetene for en gjennomføring i 2024. En differensiering bør vurderes.

Sak 29/24 Eventuelt

Nytt arbeidsmøte i nærutvalget

Det ønskes et arbeidsmøte før neste hovedmøte. Dette for å kunne følge opp saker som for eksempel saken om skolestrukturen og skolegrenser.

Nærutvalgets vedtak

Nærutvalget ber lokal koordinator sette opp et arbeidsmøte i nærutvalget. Møtet gjennomføres da på Teams, og er kun for innbyggerne i utvalget.

Sak 30/24 Frivillighetsprisen (lukket møte)

Kort beskrivelse: Det foreligger nå en liste over nominerte kandidater til årets frivillighetspris for Mjøndalen, Åsen, Steinberg og Ytterkollen. Nærutvalgets rolle er å kåre en lokal vinner, som går videre til en finale sammen med vinnere fra de ni andre kommunedelene.

I finalen kårer en jury vinneren av Drammen kommunes frivillighetspris for 2024.

Nærutvalgets vedtak

Nærutvalget har valgt en vinner av årets frivillighetspris for Mjøndalen, Åsen, Steinberg og

Ytterkollen. Vinneren offentliggjøres senere sammen med vinnerne i de andre ni kommunedelene.

Sak 31/24 Valg av medlemmer til nærutvalget (lukket møte)

Kort beskrivelse: Saken gjelder valg av to medlemmer som i nærutvalget skal representere kommunedelens særegenhet i perioden 2025 – 2026.

Nærutvalgets vedtak

Saken utsettes til etter at FAU ved skolene i kommunedelene har valgt en representant for barnefamilier i nærutvalget. Valget gjennomføres så digitalt, og både innbyggere og politikere er da med og velger to innbyggerne som skal representere kommunedelens særpreg.
